cantidades: 

2026 2027 
Total 
operaciones   430.447,29 € 430.447,29 € 
IVA 10% 43.044,73 € 43.044,73 € 
Total 
anualidad   473.492,02 € 473.492,02 € 
Total contrato   946.984,04 € 

El presupuesto total sin IVA para las cuatro anualidades asciende a 860.894,58 € ( 
OCHOCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con 
CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS), cantidad que una vez aplicado el 21% de IVA 
obtenemos un importe de: 946.984,04 € (NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS). 

LOTE 2 - VIC 

El presupuesto anual sin IVA correspondiente a los trabajos de mantenimiento del centro 
de conservación de Vic previstos en el presente Contrato, ascienden a las siguientes 
cantidades: 

2026 2027 
Total 
operaciones   440.491,69 € 440.491,69 € 
IVA 10% 44.049,17 € 44.049,17 € 
Total 
anualidad   484.540,86 € 484.540,86 € 
Total contrato   969.081,72 € 

El presupuesto total sin IVA para las cuatro anualidades asciende a 880.983,38€ ( 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con 
TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS), cantidad que una vez aplicado el 21% de IVA obtenemos 
un importe de: 969.081,72€  € (NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y UN 
EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS). 

LOTE 3 – BERGA 

El presupuesto anual sin IVA correspondiente a los trabajos de mantenimiento del centro 
de conservación de  Berga previstos en el presente Contrato, ascienden a las siguientes 
cantidades: 

2026 2027 
Total 
operaciones   432.741,11 € 432.741,11 € 
IVA 10% 43.274,11 € 43.274,11 € 
Total 
anualidad   476.015,22 € 476.015,22 € 
Total contrato   952.030,44 € 

El presupuesto total sin IVA para las cuatro anualidades asciende a 865.482,22 € ( 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 
con VEINTIDÓS CÉNTIMOS), cantidad que una vez aplicado el 21% de IVA obtenemos un 
importe de: 952.030,44 € (NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TREINTA EUROS con 
CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS). 

LOTE 4 – VILAFRANCA 

El presupuesto anual sin IVA correspondiente a los trabajos de mantenimiento del centro 
de conservación de Vilafranca previstos en el presente Contrato, ascienden a las siguientes